



# MĚSTSKÝ ÚŘAD PACOV

ODBOR VÝSTAVBY, ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE

NÁMĚSTÍ SVOBODY 1, 395 01 PACOV

tel. 565455111, IDDS: xbtbhem, e-mail: podatelna@mestopacov.cz

Č.j. MP/09036/2026/LoJ

Spis. zn.: MP/08483/2026

Oprávněná úřední osoba: Ing. Jitka Lojdomá

Tel.: 565 455 128

E-mail: lojdova@mestopacov.cz

**\*MPACSS01754173\***

MPACSS01754173

Pacov, dne 29.6.2026

Dle rozdělovníku

## STANOVENÍ

### PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

(opatření obecné povahy)

Městský úřad Pacov, odbor výstavby, životního prostředí a památkové péče, jako správní orgán příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu") na návrh, který podal

**MI Roads a.s., IČO 17331099, Koželužská č.p. 2450/4, 180 00 Praha,**

**kterého zastupuje ZNAKOM s.r.o., IČO 26264641, Olomoucká č.p. 1177/178, 627 00 Brno**

(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") opatřením obecné povahy

### s t a n o v u j e

**přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích v rozsahu své působnosti**

**dle dopravně-inženýrského opatření, které je nedílnou součástí tohoto opatření (příloha č. 1)**

**a dle níže uvedeného upřesnění a podmínek**

dotčené komunikace: **silnice č. II/128, III/01920, III/01921, III/4095, III/4096, III/4097 a III/1292**

termín: **od 9. 7. 2026 do 7. 8. 2026**

z důvodu akce: **úplná uzavírka silnic č. III/4096 SUDKŮV DŮL a III/4095 v obci OBRATAŇ**

### Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu:

1. Přechodnou úpravu provozu podle tohoto stanovení lze realizovat na základě vykonatelného rozhodnutí silničního správního úřadu ve věci povolení uzavírky výše uvedené pozemní komunikace v rámci této akce podle ust. § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění.
2. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a technickými podmínkami TP 66 "Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích".
3. Dopravní značky, které budou užívány pro označení pracovního místa, musí odpovídat vyhlášce Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ČSN EN 12899-1 Stálé svíslé dopravní značení, ČSN EN 12966-1+A1 Svíslé dopravní značení - Proměnné dopravní značky, technické podmínky 143 „Systém hodnocení přenosných svíslých dopravních značek“, TP 70 „Zásady pro provádění a zkoušení vodorovného dopravního značení, vzorové listy 6.1., vzorové listy

6.2 a technické podmínky 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích vydání III“. Aktuální a platné TP viz [www.pjpk.cz](http://www.pjpk.cz).

4. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením bude překryto a po ukončení akce uvedeno do původního stavu.
5. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel, popř. jeho zástupce. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření, odbornou montáž dopravního značení, jeho kontrolu a udržování po celou dobu přechodné úpravy provozu a včasné odstranění je zodpovědný **Ing. Petr Ošmera, tel.: 725 015 243.**
6. Bude zajištěna havarijní služba pro případ závady na dopravním značení/zařízení a případnou včasnou reakci na změnu dopravních podmínek: **NON-STOP dispečink: 602 718 310.**
7. Každá změna, která by měla negativní vliv na bezpečnost a plynulost silničního provozu, musí být projednána s PČR, DI Pelhřimov.
8. Z důvodu dostatečného zajištění BESIP je nutné, aby ze strany zhotovitele byl nasazen dostatečný počet osob oprávněných zastavovat vozidla, v souladu s § 79 odst. 1 písm. i) zákona č. 361/2000 Sb. o silničním provozu, v platném znění:  
„(1) Zastavovat vozidla je oprávněn - i) zaměstnanec vykonávající práce spojené se správou, údržbou, měřením, opravami a výstavbou pozemní komunikace a k zajištění bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, označený podle prováděcího právního předpisu“.
9. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčené pozemní komunikace.
10. Před umístěním PDZ musí být objízdná trasa zkontrolována, musí být odstraněna jakákoliv překážka, která by mohla zasáhnout do průjezdního profilu komunikace, případně do rozhledových polí křižovek, zkontrolována únosnost mostních konstrukcí. Současně bude v rámci objízdných tras na dotčených komunikacích zajištěn volný průjezdný profil, a to i provizoriem, např. dosypáním krajnic, vytvořením výhyben, apod.
11. Pokud pominou důvody pro umístění přechodného dopravního značení přede dnem stanoveným v rozhodnutí, musí být dopravní značení okamžitě odstraněno, součástí a příslušenství pozemní komunikace uvedeny do původního stavu a tato skutečnost neprodleně oznámena správnímu orgánu a orgánu Policie ČR.
12. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je zajistit okamžité osazení stanoveného dopravního značení.
13. Po dobu trvání PDZ nebudou dočasně obsluhovány zastávky „Černovice, Střítež“ a „Křeč, ZD“ linkou 350728 a 358304. Navrhovatel je povinen označit neobsloužené zastávky informací: **„Zastávka je po dobu uzavírky bez obsluhy“** a místně obvyklým způsobem zajistil informování cestujících veřejnosti o výše uvedených dočasných změnách.
14. Dopravní úřad požaduje, aby zhotovitel označil prostor pro dočasně přemístěné zastávky dle platných předpisů a norem na dopravní značení včetně výleповé plochy pro jízdní řády.

### Odůvodnění:

Navrhovatel podal návrh na přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích dne 19.6.2026 vedenou pod č.j. MP/08483/2026 z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu v rámci plánované akce rekonstrukce povrchu vozovky na uzavřených úsecích pozemních komunikací v obci Obrataň a Sudkův Důl. K návrhu přiložil dopravně-inženýrské opatření. Spolu se žádostí navrhovatel doručil kladné závazné stanovisko dotčeného orgánu Policie ČR č.j. KRPJ-73411-2/ČJ-2026-161706-DING ze dne 18.6.2026 a Souhlas Krajské správy a údržby silnic Vysočiny ze dne 29.5.2026, jakožto správce komunikace.

Správní orgán návrh posoudil a shledal, že byly naplněny ustanovení § 77 odst. 2 zákona o silničním provozu, a proto stanovil přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích tak, jak je uvedeno výše.

**Poučení:**

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení.

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. Jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu správní orgán nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek.

**Zdeňka Koubková**

pověřená zastupováním

vedoucího odboru výstavby, životního prostředí a památkové péče

**Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.**

Vyvěšeno dne: .....

Sejmuto dne: .....

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

**Příloha:**

1. Situace dopravního značení.

**Obdrží:**

navrhovatelé (stavebník)

ZNAKOM s.r.o., IDDS: 6kac9dh

sídlo: Olomoucká č.p. 1177/178, Slatina, 627 00 Brno 27

ostatní účastníci

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, příspěvková organizace, IDDS: 3qdn8g

sídlo: Myslotínská č.p. 1887, 393 01 Pelhřimov

dotčené orgány státní správy

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Pelhřimov, Dopravní inspektorát, IDDS: x9nhptc

sídlo: Pražská č.p. 1738, 393 01 Pelhřimov

k vyvěšení na úřední desku

Městský úřad Pacov, nám. Svobody č.p. 320, 395 01 Pacov

Obecní úřad Obrataň, IDDS: yczbcbj

sídlo: Obrataň č.p. 204, 394 12 Obrataň

Obecní úřad Věžná, IDDS: jscauac

sídlo: Věžná č.p. 1, 395 01 Pacov